
1

S - 02402_2021

24.01.2022.

Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

01 11225098 0,17% 2164016 2164016 0,04%

02 7159377 0,11% 445859 441353 0,01%

03 54547414 0,57% 35977444 35964244 0,62%

04 27487778 0,43% 3917049 3917049 0,07%

05 1516808 0,02% 1189220 1189220 0,02%

06 37656324 0,58% 171994 171994 0,00%

07 32089977 0,49% 24273958 24273958 0,42%

08 13841246 0,20% 34580215 34580215 0,60%

09 27389677 0,21% 15175055 15170167 0,26%

10 443994926 6,83% 38477238 38477238 0,66%

11 13122866 0,20% 1708101 1707826 0,03%

12 57736518 0,85% 13032984 13023995 0,22%

36945124

7159377

1408380

37542550

31760702

13002538

13241056

439922444

13122866

54558312

Preču grupas kods un nosaukums 

PIENA PĀRSTRĀDES PRODUKTI; PUTNU OLAS; 

DABISKAIS MEDUS; DZĪVNIEKU IZCELSMES 

PĀRTIKAS PRODUKTI, KAS CITUR NAV MINĒTI UN 

IEKĻAUTI

DZĪVNIEKU IZCELSMES PRODUKTI, KAS CITUR NAV 

MINĒTI UN IEKĻAUTI

VEĢETĒJOŠI KOKI UN CITI AUGI; SĪPOLI, SAKNES UN 

TAMLĪDZĪGAS AUGU DAĻAS; GRIEZTI ZIEDI UN 

DEKORATĪVI ZAĻUMI

ĒDAMI DĀRZEŅI UN ATSEVIŠĶAS SAKNES UN 

BUMBUĻI

ĒDAMI AUGĻI UN RIEKSTI; CITRUSAUGĻU UN 

MELOŅU MIZAS

KAFIJA, TĒJA, MATE UN GARŠVIELAS

GRAUDAUGU PRODUKTI

MILTRŪPNIECĪBAS PRODUKTI; IESALS; CIETES; 

INULĪNS; KVIEŠU LIPEKLIS

EĻĻAS AUGU SĒKLAS UN EĻĻAS AUGU AUGĻI; 

DAŽĀDI GRAUDI, SĒKLAS UN AUGĻI; AUGI 

RŪPNIECISKĀM VAJADZĪBĀM UN ĀRSTNIECĪBAS 

AUGI; SALMI UN RUPJĀ BARĪBA

Latvijas muitas statistika

Preču izvešana un ievešana sadalījumā pa preču grupām

no 01.01.2021. līdz 31.12.2021.

Forma

GAĻA UN ĒDAMI GAĻAS SUBPRODUKTI

DZĪVI DZĪVNIEKI

ZIVIS UN VĒŽVEIDĪGIE, MĪKSTMIEŠI UN CITI ŪDENS 

BEZMUGURKAULNIEKI

Statistiskā vērtība (EUR)

27450392

t.sk. eksports

11185508
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

13 729474 0,00% 450133 450133 0,01%

14 24262 0,00% 506408 506408 0,01%

15 6413161 0,10% 50840322 50771880 0,88%

16 36848222 0,56% 5966728 5966728 0,10%

17 3679495 0,05% 7646882 7641161 0,13%

18 16598266 0,25% 6012020 5998846 0,10%

19 24638333 0,38% 13256985 13255678 0,23%

20 11044563 0,17% 14650976 14649723 0,25%

21 43816371 0,58% 23533284 23529783 0,41%

22 1086120564 10,14% 82935913 74949763 1,29%

23 40538407 0,62% 24264877 23924706 0,41%

24 9875990 0,08% 265486 265486 0,00%

25 9598099 0,05% 21658212 21658212 0,37%

26 11225151 0,01% 2470350 2470350 0,04%

27 1269029321 2,25% 1911237422 876669544 15,13%

309680

19522

6115479

36199478

3464924

16357563

24634321

10737024

37315276

652912756

39960729

4931043

3067143

881235

144873711

SĀLS; SĒRS; ZEMES UN AKMENS; APMEŠANAS 

MATERIĀLI, KAĻĶI UN CEMENTS

RŪDAS, SĀRŅI UN PELNI

MINERĀLAIS KURINĀMAIS, MINERĀLEĻĻAS UN TO 

PĀRTVAICES PRODUKTI; BITUMENVIELAS; 

MINERĀLVASKI

ŠELLAKA; SVEĶI UN CITAS AUGU SULAS UN 

EKSTRAKTI

AUGU MATERIĀLI PĪŠANAI; AUGU VALSTS 

PRODUKTI, KAS CITUR NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI

DZĪVNIEKU UN AUGU TAUKI UN EĻĻAS UN TO 

ŠĶELŠANĀS PRODUKTI; GATAVI PĀRTIKAS TAUKI; 

DZĪVNIEKU VAI AUGU VASKI

GAĻAS, ZIVJU UN VĒŽVEIDĪGO, MĪKSTMIEŠU VAI 

CITU ŪDENS BEZMUGURKAULNIEKU 

IZSTRĀDĀJUMI

CUKURS UN CUKURA KONDITOREJAS 

IZSTRĀDĀJUMI

KAKAO UN KAKAO IZSTRĀDĀJUMI

Preču grupas kods un nosaukums Statistiskā vērtība (EUR)

t.sk. eksports

LABĪBAS, MILTU, CIETES VAI PIENA IZSTRĀDĀJUMI; 

MILTU KONDITOREJAS IZSTRĀDĀJUMI

DĀRZEŅU, AUGĻU, RIEKSTU VAI CITU AUGU DAĻU 

IZSTRĀDĀJUMI

DAŽĀDI PĀRTIKAS PRODUKTI

DZĒRIENI, ALKOHOLISKI ŠĶIDRUMI UN ETIĶIS

PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS ATLIEKAS UN ATKRITUMI; 

GATAVA LOPBARĪBA

TABAKA UN TABAKAS RŪPNIECISKI AIZSTĀJĒJI
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

28 1748752 0,02% 14251223 14249813 0,25%

29 52723802 0,51% 80618149 49650092 0,86%

30 326105440 4,60% 82610774 82532285 1,42%

31 22323164 0,31% 150802855 149289916 2,58%

32 32445201 0,46% 7960532 7937471 0,14%

33 99909015 1,28% 29298507 29137967 0,50%

34 22211540 0,31% 13399208 13398981 0,23%

35 9440386 0,08% 5782051 5782031 0,10%

36 309117 0,00% 687258 687258 0,01%

37 938671 0,01% 4939873 4939873 0,09%

38 49684887 0,63% 95757241 95554948 1,65%

39 171940156 2,30% 178476381 171060547 2,95%

t.sk. eksports

1268864

32643092

295942609

19860827

29437572

82138842

20132604

5103921

309117

866364

40847301

147927623

FOTO UN KINO PRECES

JAUKTI ĶĪMISKIE PRODUKTI

PLASTMASAS UN TO IZSTRĀDĀJUMI

NEORGANISKĀS ĶĪMIJAS PRODUKTI; DĀRGMETĀLU, 

RETZEMJU METĀLU, RADIOAKTĪVO ELEMENTU VAI 

IZOTOPU ORGANISKIE VAI NEORGANISKIE 

SAVIENOJUMI

ORGANISKIE ĶĪMISKIE SAVIENOJUMI

FARMACEITISKIE PRODUKTI

MĒSLOŠANAS LĪDZEKĻI

MIECVIELU VAI KRĀSU EKSTRAKTI; TANĪNI UN TO 

ATVASINĀJUMI; PIGMENTI UN CITAS KRĀSVIELAS; 

KRĀSAS UN LAKAS; ŠPAKTEĻTEPES, TEPES UN 

CITAS MASTIKAS; TINTES

ĒTERISKĀS EĻĻAS UN REZINOĪDI; PARFIMĒRIJAS, 

KOSMĒTIKAS UN ĶERMEŅA KOPŠANAS LĪDZEKĻI

ZIEPES, ORGANISKĀS VIRSMAKTĪVĀS VIELAS, 

MAZGĀŠANAS LĪDZEKĻI, EĻĻOŠANAS LĪDZEKĻI, 

MĀKSLĪGIE VASKI, GATAVI VASKI, 

SPODRINĀŠANAS VAI TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻI, SVECES 

UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI, VEIDOŠANAS 

PASTAS, ZOBTEHNIKAS VASKI UN IZSTRĀDĀJUMI 

ZOBĀRSTNIECĪ

OLBALTUMVIELAS; MODIFICĒTAS CIETES; LĪMES; 

FERMENTI

SPRĀGSTVIELAS; PIROTEHNIKAS IZSTRĀDĀJUMI; 

SĒRKOCIŅI; PIROFORI SAKAUSĒJUMI; DAŽI 

DEGMAISĪJUMI

Preču grupas kods un nosaukums Statistiskā vērtība (EUR)
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

40 106131785 0,47% 122988946 122357348 2,11%

41 513310 0,01% 270917 270917 0,00%

42 21609760 0,30% 6024964 6005080 0,10%

43 2124244 0,03% 13498 13498 0,00%

44 1576877601 24,32% 504427895 498512150 8,61%

45 80439 0,00% 26485 26485 0,00%

46 186776 0,00% 794259 794259 0,01%

47 12906847 0,20% 9874880 9874880 0,17%

48 44225447 0,68% 56426936 56088408 0,97%

49 41842770 0,64% 15649097 15598673 0,27%

50 110155 0,00% 45057 45057 0,00%

51 760300 0,01% 2233933 2233933 0,04%

52 8331697 0,02% 8045941 7938078 0,14%

Statistiskā vērtība (EUR)

t.sk. eksports

1289364

2107386

1565698751

70132

128114

12846030

43465842

41467581

110155

657344

30492045

513310

19304378

KORĶIS UN KORĶA IZSTRĀDĀJUMI

IZSTRĀDĀJUMI NO SALMIEM, ESPARTO VAI CITIEM 

PINAMIEM MATERIĀLIEM; PĪTI TRAUKI UN PINUMI

PAPĪRA MASA NO KOKSNES VAI CITA CELULOZES 

ŠĶIEDRMATERIĀLA; PĀRSTRĀDĀTS (ATKRITUMU 

UN MAKULATŪRAS) PAPĪRS VAI KARTONS

PAPĪRS UN KARTONS; PAPĪRA MASAS, PAPĪRA VAI 

KARTONA IZSTRĀDĀJUMI

IESPIESTAS GRĀMATAS, LAIKRAKSTI, ATTĒLI UN 

CITI POLIGRĀFIJAS RŪPNIECĪBAS IZSTRĀDĀJUMI; 

ROKRAKSTI, MAŠĪNRAKSTI UN PLĀNI

ZĪDS

VILNA, SMALKIE VAI RUPJIE DZĪVNIEKU MATI; 

ZIRGU ASTRU DZIJA UN AUSTS AUDUMS

KAŽOKĀDAS UN MĀKSLĪGĀS KAŽOKĀDAS; TO 

IZSTRĀDĀJUMI

KOKS UN KOKA IZSTRĀDĀJUMI; KOKOGLE

KOKVILNA

KAUČUKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

JĒLĀDAS (IZŅEMOT KAŽOKĀDAS) UN ĀDA

ĀDAS IZSTRĀDĀJUMI; ZIRGLIETAS UN IEJŪGS; 

CEĻOJUMA PIEDERUMI, SOMAS UN TAMLĪDZĪGAS 

PRECES; IZSTRĀDĀJUMI NO DZĪVNIEKU ZARNĀM 

(IZŅEMOT ZĪDVĒRPĒJA PAVEDIENU)

Preču grupas kods un nosaukums 
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

53 1491579 0,02% 1923206 1923206 0,03%

54 27313300 0,13% 9833786 8981828 0,16%

55 9044872 0,06% 6515828 6328217 0,11%

56 14200155 0,20% 5091555 5060026 0,09%

57 1840971 0,03% 1651291 1616536 0,03%

58 7485334 0,09% 2532216 2521072 0,04%

59 4889450 0,04% 3071686 3031272 0,05%

60 11036696 0,16% 3315014 3312321 0,06%

61 56025649 0,85% 10467813 10457572 0,18%

62 66455498 0,93% 33592438 33453684 0,58%

63 23670909 0,32% 26167994 26116969 0,45%

64 46844232 0,47% 8141805 8139176 0,14%

65 3154937 0,05% 2786616 2785175 0,05%

66 1022641 0,01% 547771 547771 0,01%

10172968

54539850

59957010

20375818

30119556

3008242

856389

1430441

2791409

8620994

4116976

12761599

1654820

5640062

LIETUSSARGI, SAULESSARGI, SPIEĶI, SPIEĶSĒDEKĻI, 

PĀTAGAS, PLETNES UN TO DAĻAS

CITĀDAS AUGU TEKSTILŠĶIEDRAS; PAPĪRA 

PAVEDIENI UN AUDUMI NO PAPĪRA PAVEDIENIEM

ĶĪMISKIE PAVEDIENI; DEKORATĪVĀS LENTES UN 

TAMLĪDZĪGI ĶĪMISKIE TEKSTILMATERIĀLI

ĶĪMISKĀS ŠTĀPEĻŠĶIEDRAS

VATE, TŪBA UN FILCS UN NEAUSTIE MATERIĀLI; 

SPECIĀLA DZIJA; AUKLAS, TAUVAS, VIRVES UN 

TROSES UN IZSTRĀDĀJUMI NO TIEM

PAKLĀJI UN CITĀDAS TEKSTILMATERIĀLU 

GRĪDSEGAS

SPECIĀLI AUDUMI; AUDUMI AR ŠŪTĀM PLŪKSNĀM; 

MEŽĢĪNES; GOBELĒNI; APDARES MATERIĀLI; 

IZŠUVUMI

IMPREGNĒTI, PIESŪCINĀTI, APVILKTI, PĀRKLĀTI 

VAI LAMINĒTI TEKSTILMATERIĀLI; RŪPNIECĪBĀ 

IZMANTOJAMI TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI

ADĪTAS VAI TAMBORĒTAS DRĀNAS

Preču grupas kods un nosaukums Statistiskā vērtība (EUR)

t.sk. eksports

ADĪTI VAI TAMBORĒTI APĢĒRBI UN APĢĒRBA 

PIEDERUMI

APĢĒRBA GABALI UN APĢĒRBA PIEDERUMI, KAS 

NAV ADĪTI VAI TAMBORĒTI

CITĀDI GATAVIE TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; 

KOMPLEKTI; VALKĀTS APĢĒRBS UN LIETOTI 

TEKSTILIZSTRĀDĀJUMI; LUPATAS

APAVI, GETRAS UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; 

ŠĀDU IZSTRĀDĀJUMU DAĻAS

GALVASSEGAS UN TO DAĻAS
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

67 284013 0,00% 1095248 1095248 0,02%

68 21477376 0,33% 26413320 26390631 0,46%

69 8399207 0,11% 18615697 18615259 0,32%

70 62326346 0,96% 22254830 22236281 0,38%

71 21980931 0,05% 30327423 30327418 0,52%

72 204979245 3,18% 557712633 555640999 9,59%

73 120061000 1,70% 118011918 116074994 2,00%

74 29028101 0,45% 12323079 12297785 0,21%

75 972757 0,01% 1718252 1718252 0,03%

76 49454994 0,68% 19665614 19591313 0,34%

78 100840 0,00% 129363 129363 0,00%

79 582715 0,01% 167330 167317 0,00%

80 283979 0,00% 4077 4077 0,00%

81 894401 0,01% 706245 706245 0,01%

43630029

100840

574745

280222

817629

21389425

7227782

61734560

3249710

204683934

109175474

28929818

946209

273473

KERAMIKAS IZSTRĀDĀJUMI

STIKLS UN STIKLA IZSTRĀDĀJUMI

DABISKAS VAI KULTIVĒTAS PĒRLES, DĀRGAKMEŅI 

UN PUSDĀRGAKMEŅI, DĀRGMETĀLI, AR 

DĀRGMETĀLU PLAĶĒTI METĀLI UN TO 

IZSTRĀDĀJUMI; BIŽUTĒRIJA; MONĒTAS

DZELZS UN TĒRAUDS

DZELZS VAI TĒRAUDA IZSTRĀDĀJUMI

SVINS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

CINKS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

ALVA UN TĀS IZSTRĀDĀJUMI

PĀRĒJIE PARASTIE METĀLI; METĀLKERAMIKA; TO 

IZSTRĀDĀJUMI

APSTRĀDĀTAS SPALVAS UN DŪNAS UN 

IZSTRĀDĀJUMI NO SPALVĀM VAI DŪNĀM; 

MĀKSLĪGIE ZIEDI; IZSTRĀDĀJUMI NO CILVĒKU 

MATIEM

AKMENS, ĢIPŠA, CEMENTA, AZBESTA, VIZLAS UN 

TAMLĪDZĪGU MATERIĀLU IZSTRĀDĀJUMI

Preču grupas kods un nosaukums Statistiskā vērtība (EUR)

t.sk. eksports

VARŠ UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

NIĶELIS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI

ALUMĪNIJS UN TĀ IZSTRĀDĀJUMI
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

82 23528967 0,14% 9746810 9689919 0,17%

83 21748332 0,32% 17024297 17004257 0,29%

84 619720353 8,75% 477403808 458312807 7,91%

85 627317321 8,27% 727168617 717534895 12,39%

86 40592336 0,24% 21939484 9663877 0,17%

87 150975823 1,98% 71052212 69189817 1,19%

88 18967004 0,20% 706639427 700783206 12,10%

89 10107993 0,15% 2736926 2736926 0,05%

90 192919845 2,71% 96376036 95192389 1,64%

91 12139097 0,07% 5365050 5364686 0,09%

92 3861048 0,04% 1363845 1327727 0,02%

532357692

15231917

127672328

12740141

9776371

174493271

4745962

2704727

8835362

20673155

562897695

DZELZCEĻA VAI TRAMVAJU LOKOMOTĪVES, 

RITOŠAIS SASTĀVS UN TO DAĻAS; DZELZCEĻA VAI 

TRAMVAJU CEĻA APRĪKOJUMS UN TĀ DAĻAS; VISU 

VEIDU MEHĀNISKĀS (IESKAITOT 

ELEKTROMEHĀNISKĀS) SATIKSMES 

SIGNALIZĀCIJAS IEKĀRTAS

TRANSPORTLĪDZEKĻI, IZŅEMOT DZELZCEĻA VAI 

TRAMVAJU RITOŠO SASTĀVU, UN TO DAĻAS UN 

PIEDERUMI

GAISA KUĢI, KOSMOSA KUĢI UN TO DAĻAS

KUĢI, LAIVAS UN CITI PELDLĪDZEKĻI

OPTISKĀS IERĪCES UN APARATŪRA, FOTO UN KINO 

IERĪCES UN APARATŪRA, MĒRIERĪCES UN 

KONTROLIERĪCES UN APARATŪRA, PRECĪZIJAS 

INSTRUMENTI UN IEKĀRTAS, MEDICĪNAS UN 

ĶIRURĢISKI INSTRUMENTI UN APARATŪRA; TO 

DAĻAS UN PIEDERUMI

PULKSTEŅI UN TO DETAĻAS

MŪZIKAS INSTRUMENTI; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

ELEKTROIERĪCES UN ELEKTROIEKĀRTAS UN TO 

DETAĻAS; SKAŅU IERAKSTĪŠANAS UN 

ATSKAŅOŠANAS APARATŪRA, TELEVĪZIJAS 

ATTĒLA UN SKAŅAS IERAKSTĪŠANAS UN 

REPRODUCĒŠANAS APARATŪRA UN ŠĀDU 

IZSTRĀDĀJUMU DETAĻAS UN PIEDERUMI

PARASTO METĀLU INSTRUMENTI, DARBARĪKI, 

GRIEŠANAS RĪKI, KAROTES UN DAKŠIŅAS; TO 

DAĻAS NO PARASTAJIEM METĀLIEM

DAŽĀDI PARASTO METĀLU IZSTRĀDĀJUMI

KODOLREAKTORI, KATLI, MEHĀNISMI UN 

MEHĀNISKAS IERĪCES; TO DETAĻAS

t.sk. eksports

Preču grupas kods un nosaukums Statistiskā vērtība (EUR)
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Izvešana* % Ievešana** t.sk. laišana b/a %

93 558119 0,01% 34242821 34242821 0,59%

94 143271336 2,17% 73405638 73373556 1,27%

95 34835566 0,40% 26935782 26456506 0,46%

96 16067145 0,13% 12173035 12150413 0,21%

97 2955477 0,03% 1976883 1044118 0,02%

99 25161081 0,39% 1923283 1923283 0,03%

8643457922 100% 6940473991 5793030834 100%

139992579

517454

6436662028

25636002

8312460

2145543

25161081

IEROČI UN MUNĪCIJA; TO DAĻAS UN PIEDERUMI

MĒBELES; GULTAS PIEDERUMI, MATRAČI, 

MATRAČU PAMATI, POLSTERĒJUMI UN TAMLĪDZĪGI 

PILDĪTI MĀJAS APRĪKOJUMA IZSTRĀDĀJUMI; 

LAMPAS UN APGAISMES PIEDERUMI, KAS CITUR 

NAV MINĒTI UN IEKĻAUTI; IZGAISMOTAS 

IZKĀRTNES, TABLO UN TAMLĪDZĪGI IZSTRĀDĀJUMI; 

SALIEKAMĀS

Kopā:

*Eksports, izvešana pārstrādei, atpakaļizvešana.

**Laišana brīvā apgrozībā, ievešana uz laiku, ievešana pārstrādei, preču atpakaļievešana.

ROTAĻLIETAS, SPĒLES UN SPORTA PIEDERUMI; TO 

DAĻAS UN PIEDERUMI

DAŽĀDI IZSTRĀDĀJUMI

MĀKSLAS DARBI, KOLEKCIJU PRIEKŠMETI UN 

SENLIETAS

ĪPAŠI KOMBINĒTĀS NOMENKLATŪRAS KODI

Preču grupas kods un nosaukums Statistiskā vērtība (EUR)

t.sk. eksports
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